I N D I C A Ç Ã O Nº 044/2021
Autor: ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO

INDICO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina,

Estado de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE

JUNTO AO SETOR RESPONSÁVEL VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE

CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO PÚBLICO COM ESPAÇO DE VISTIÁRIO

NO PRAÇA ESPORTIVA DO BAIRRO VILA NOVA.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista que a referida praça se tornou ponto de

encontro entre as famílias, crianças e adolescentes, tendo seu momento de diversão,

entretenimento e prática esportivas, isso tornaria a praça mais estruturada e

adequada para uso do referido banheiro e vestiário pelas pessoas que passam pela

mesma e aos praticantes de esportes respectivamente, trazendo mais conforto á

todos os usuários.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

 Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 17 de Fevereiro de 2021.

     ____________________________

ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO
Vereador/Autor